..... ἀνάγν. τὸ τέλος τοῦ α' διγ. τοῦ α' τι. τοῦ κ' βι. καὶ τὸ ι' διγ. τοῦ δ' τι. τοῦ μδ' βι.

τοῦ αὐτοῦ. ἀνάγν. βι. ιγ' τι. [ξ] διγ. νέ καὶ βι. ιθ' τι. α' διγ. μγ' μδ'.^{r)}

στεφ.^{s)} στ., ἐπὶ φητοῦ, ὅτι μετὰ προκάταιρεν πᾶς ἐναγόμενος τῇ ἡ δέ, τουτεστιν εἰ καὶ βόνα φίδε εστί, καὶ ἀπό

XXXI. Non tantum servorum puberum fructus ^{L. 31.} petuntur: nam etiam impuberis operaे sunt. Improbe ^{D. VI. l.} autem dominus fructus petit eius artificii, quod possessor suis sumtibus docuit.

XXXII. Post vicesimum vitem quintum annum ^{L. 32.} operaе artificis cum impensis compensantur. ^{D. eod.}

XXXIII. Non solum fructus percepti, sed et qui honeste percipi potuerunt, restituuntur: et quamvis res petita dolo possessoris perierit, usque ad condemnationem praestantur. Sed etsi nudam proprietatem petebam, et interea ususfructus amissus est, etiam ille mihi restituitur, et ex eo tempore, quo periit, fructus praestat.

XXXIV. Idem est, si quid per alluvionem fundo ^{L. 34.} accessit. ^{D. eod.}

XXXV. Si dominus usumfructum agri petiti legaliter ^{L. 35. pr.} verit, ab eo tempore cessat fructuum ratio. ^{D. eod.}

Si alienum fundum petii et iudex pronuntiavit, §. 1. eum meum esse, debet etiam pronuntiare, ut fructus mihi restituantur.

Dominus, qui litis aestimationem accepit, de §. 2. evictione non cavit.

Eorum quoque, quae dividi non possunt, partes §. 3. petuntur.

XXXVI. Qui vindicare vult, requirere debet, an ^{L. 36. pr.} is, quem convenire vult, possideat, vel dolo desierit ^{D. eod.} possidere.

Etiam culpae nomine reus condemnatur. Culpa §. 1. autem est, mittere servum petitum per loca periculosa, vel fugitivum non custodire, vel concedere, ut

iudicis aestimationem fieri sumtuum ad eruditionem factorum, nisi eum servum venalem habeas tu, qui eius dominus es, et pluris eum venditurus sis propter artificium, quod eum possessor edocuit. Sin autem non venalis sit, sed ante item contestatam, quon nondum artem edoctus esset, inciperet autem eam doceri, possessor certior factus, eum alienum esse, denuntiaverit Titio, qui ferebatur et erat servi dominus, dicens forte: Facturus sum impensas in servum et mercedes pro eo daturus, et si revera dominus servi es, id proba et eum recipe, priusquam aliquid impendam circa artificium; Titius autem moram fecerit, et sic dissimulante eo possessor circa artificium in sumtus incurrit eosque erogaverit; hoc igitur casu, etiamsi servus non fuerit venalis, possessor dolii exceptione adversus petitorum usus non alterum eum restituit, nisi sumtus circa artificium factos recipiat.